
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 47 del 28/03/2013
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PROGRAMMAZIONE ASSISTENZA TERRITORIALE
E PREVENZIONE 20 marzo 2013, n. 97
 
Atto di assegnazione del personale agli Uffici del Servizio Programmazione Assistenza Territoriale e
Prevenzione.
 
 
 
L’anno 2013, il giorno 20 del mese di marzo, in Bari, nella sede del Servizio Programmazione
Assistenza Territoriale e Prevenzione
 
 
Il Dirigente dei Servizio PATP
 
Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
Vista la Deliberazione dl Giunta Regionale 28 Luglio 1998 n. 3261 e successive integrazioni;
 
Visto il d.igs. 30 Marzo 2001 n. 165 e s.m. e i.
 
Visto il D.P.G.R. 22 febbraio 2008, n. 161, art. 16, comma 3;
 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 4 agosto 2009, n. 1451;
 
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sul siti informatici;
 
Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
PREMESSO CHE:
- con A.D. n. 62 del 26/1/2012 il Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione ha indetto sette
avvisi di selezione pubblica per l’assunzione di n. 40 unità di personale di cat. D) da impiegare presso le
strutture delle diverse aree di coordinamento regionali.
- Uno di questi avvisi riguardava l’assunzione di n. 7 unità di personale, con contratto a tempo
determinato di categoria D - posizione economica D1, da impiegare presso l’Area Promozione della
Salute, delle Persone e delle Pari Opportunità - Servizio Programmazione Assistenza Territoriale e
Prevenzione.
 

1



CONSIDERATO CHE:
- Con vari successivi provvedimenti il Servizio Personale e organizzazione ha proceduto all’
approvazione delle relative graduatorie e ha nominato vincitori del predetto avviso di selezione pubblica i
seguenti candidati:
dr.ssa LIMONGELLI Daniela;
dr. BRANCACCIO Giuseppe;
dr. MILILLO Piermarino;
dr. PASQUALE Pietro;
dr.ssa DI COMITE Azzurra;
dr. PINTO Pierfrancesco;
dr. SIMONE Michele.
- Il Dirigente del Servizio PATP, con successive note inviate al Dirigente del Servizio Personale e
Organizzazione, ha comunicato la data di effettiva presa in servizio del predetto personale:
_____________________________________________________
N. Cognome e Nome Data presa in servizio
_____________________________________________________
1 dr.ssa LIMONGELLI Daniela 15/10/2012
_____________________________________________________
2 dr. BRANCACCIO Giuseppe 1/11/2012
_____________________________________________________
3 dr. MILILLO Piermarino 1/11/2012
_____________________________________________________
4 dr. PASQUALE Pietro 1/11/2012
_____________________________________________________
5 dr.ssa DI COMITE Azzurra 17/12/2012
_____________________________________________________
6 dr. PINTO Pierfrancesco 17/12/2012
_____________________________________________________
7 dr. SIMONE Michele 17/12/2012
_____________________________________________________
RILEVATO CHE:
- con A.D. n. 47 del 25/10/2012 il Direttore dell’Area Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione ha
autorizzato il distacco per un anno, a decorrere dal 1° luglio 2012, del dr. Giuseppe DI VITTORIO,
tecnico della Prevenzione dell’ASL BARI, presso l’Ufficio Sanità Pubblica e Sicurezza del Lavoro del
Servizio PATP dell’Assessorato alle Politiche della Salute.
- a far data dal 29 ottobre 2012, giusta decisione assunta dalla Giunta Regionale con provvedimento n.
2158 del 29 ottobre 2012, è in carico presso l’Ufficio Politiche del Farmaco del Servizio PATP il dr.
Francesco COLASUONNO, farmacista coadiutore - Cat. D, proveniente dal Comune di Grumo
Appula(BA).
- a far data dal 1° dicembre 2012, giusta decisione assunta dalla Giunta Regionale con provvedimento
n. 2633 del 4 dicembre 2012, è in carico presso il Servizio PATP, per un periodo di un anno la dr.ssa
Maria Teresa BILANCIA, dipendente a tempo indeterminato dell’Università degli Studi di Bari con il
profilo professionale di Tecnico C/C3, equiparato alla cat. D.
Per i motivi innanzi esposti si rileva la necessità di procedere all’assegnazione del personale predetto
incardinandolo nei seguenti Uffici del Servizio Programmazione Assistenza Territoriale e prevenzione:
dr.ssa LIMONGELLI Daniela- Uff. 4 Ass. terr. Psichiatria/dipendenze patolologiche;
dr. BRANCACCIO Giuseppe - Uff. 3 Politiche del farmaco e Emergenza/Urgenza;
dr. MILILLO Piermarino - Uff. 2 Sanità Veterinaria;
dr. PASQUALE Pietro - Uff. 1 Sanità pubblica Igiene alimenti-sicurezza del lavoro;

2



dr.ssa DI COMITE Azzurra- Uff. 2 Sanità Veterinaria;
dr. PINTO Pierfrancesco- Uff. 2 Sanità Veterinaria;
dr. SIMONE Michele - - Uff. 4 Ass. terr. Psichiatria/dipendenze patolologiche;
dr.ssa Maria T. BILANCIA-Uff. 1 Sanità pubblica Igiene alimenti-sicurezza lavoro;
dr. Francesco COLASUONNO Uff. 3 Politiche del farmaco e Emergenza/Urgenza;
dr. Giuseppe DI VITTORIO - Uff. 1 Sanità pubblica Igiene alimenti-sicurezza lavoro.
VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03?
 
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal D.lgs 196/03 in materia dl protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 
Adempimenti contabili di cui alla L.R. 16 Novembre 2001 n. 28 e s.m. e i.
 
Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del Bilancio regionale.
 
Il Dirigente del Servizio
Dr. Fulvio Longo
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
PROGRAMMAZIONE ASSISTENZA
TERRITORIALE PREVENZIONE
 
sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal Dirigente
dell’Ufficio interessato;
 
vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dai titolare dell’ A.P.;
 
richiamato, in particolare il disposto dell’art. 6 della L.R. 4 Febbraio 1997 n. 7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale;
 
DETERMINA
 
Per i motivi In premessa richiamati che qui si Intendono integralmente riportati:
 
di incardinare il seguente personale, risultato vincitore di concorso o assegnato in comando ai Servizio
PATP, nei seguenti Uffici del medesimo Servizio:
 
Uff. 1. Sanità pubblica Igiene degli alimenti e sicurezza del lavoro - Dir. Resi,. Dr. TOMMASI Antonio:
- Bilancia Maria Teresa (ctg. D) - in comando da Università Studi Bari
- Di Vittorio Giuseppe - in distacco da ASL BARI
- Pasquale Pietro (ctg. D/1)
 
Uff. 2 Sanità Veterinaria - Dir. Resp. Dr. Onofrio MONGELLI
- Di Comite Azzurra (ctg. D/1)
- Milillo Piermarino (ctg. D/1)

3



- Pinto Pierfrancesco (ctg. D/1)
 
Uff. 3 Politiche del farmaco e dell’Emergenza / Urgenza - Dir. Resp. Dr.ssa Mariangela LOMASTRO
- Brancaccio Giuseppe (ctg. D1)
- Colasuonno Francesco (ctg. D1) - in comando da Comune di Grumo
 
Uff. 4 Assistenza territoriale psichiatria e dipendenze patolologiche - Dir. Resp. Dr.ssa Maria DE PALMA
- Limongelli Daniela (ctg. D/1)
- Simone Michele (ctg. D/1)
 
di trasmettere il presente atto al Dirigente del Servizio Personale per i successivi adempimenti.
 
Il Dirigente del Servizio
Dr. Fulvio Longo
 
Di stabilire che il presente provvedimento:
a) sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it/ affisso all’Albo
dell’Assessorato alle Pontiche della Salute;
b) sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
c) sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale e in copia
all’Assessore alle Politiche della Salute;
d) sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
e) adottato in un unico originale, è composto da n° 6 facciate compresi gli allegati.
 
Il Dirigente del Servizio PATP
Dott. Fulvio Longo
 
_________________________

4


